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Gmina Tczew już po raz piąty wystawiła przedmiot na 
charytatywną aukcję. Tym razem licytujący mogli wygrać 
wyjątkową nagrodę – „Dzień w fotelu Wójta”. Zwycięzcą 
została firma FHU WINDMAR, reprezentowana przez Marzenę 
i Wojciecha Żelechowskich, która sięgnęła po ten tytuł już po 
raz czwarty. 
Przedsiębiorstwo wsparło zbiórkę WOŚP kwotą 3 661 złotych, 
ponownie wygrywając licytację na dzień w roli włodarza gminy.
7 lutego w Urzędzie Gminy Tczew odbyło się uroczyste spotkanie 
Wójta Krzysztofa Augustyniaka z właścicielami firmy WINDMAR. 
Była to okazja do podziękowań i rozmów o planowanej realizacji 
wygranej licytacji.
– Kolejna wygrana w licytacji przez Państwa Żelechowskich 
jest symbolem ich otwartości serc i zaangażowania w zbiórkę 
na rzecz WOŚP. W tym roku wracamy do pomysłu wylicytowania 
dnia w roli włodarza gminy. Z przyjemnością zaplanujemy to 
wyjątkowe wydarzenie – podkreślił Wójt Gminy Tczew Krzysztof 
Augustyniak.
Warto przypomnieć, że FHU WINDMAR to autoryzowany salon 

sprzedaży firmy VETREX, oferujący okna z PVC-U, drewna  
i aluminium oraz akcesoria, takie jak rolety, markizy, żaluzje, 
parapety, bramy garażowe i drzwi. Firma od lat działa i inwestuje 
na terenie Gminy Tczew – to tu mieszka, pracuje i aktywnie 
wspiera lokalne inicjatywy.

“dzień w fotelu wójtA” - WYLICYTOWANY PO RAZ CZWARTY!

razem dla wośp - Gmina Tczew zagrała 
z całych sił! Rekordowa zbiórka 

Tegoroczny, 33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
był wyjątkowy także w Gminie Tczew. Dzięki ogromnemu 
zaangażowaniu mieszkańców, wolontariuszy, szkół, artystów  
i darczyńców, wspólnymi siłami udało się zebrać 27 611,58 zł  
i 50 euro na wsparcie dziecięcej onkologii i hematologii!

Główne wydarzenia gminne odbyły się w Szkole Podstawowej  
w Miłobądzu, gdzie emocje, radość i energia wypełniły każdy 
kącik. W programie znalazły się występy dzieci i młodzieży, 
koncerty Jakuba Fredy, PatDre i Saper Band, licytacje, loteria 
fantowa, kawiarenka i wiele atrakcji dla dzieci i dorosłych.
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wyjątkowe jubileusze W gminie tczew

gminne przystanie seniora ponownie otwarte!

W ostatnich miesiącach w Urzędzie Gminy Tczew odbyło się 
kilka niezwykle wzruszających uroczystości, podczas których 
świętowano piękne jubileusze naszych mieszkańców. Na 
zaproszenie Wójta Gminy Tczew Krzysztofa Augustyniaka do 
urzędu przybyły pary małżeńskie obchodzące 50. i 55. rocznice 
zawarcia związku małżeńskiego, a także jubilatki świętujące 
swoje okrągłe urodziny.
Spotkania odbywały się w serdecznej atmosferze, przy kawie 
i słodkim poczęstunku. Jubilaci dzielili się wspomnieniami, 
opowiadali o wspólnie przeżytych latach, a także o dzieciach, 
wnukach i prawnukach, którzy są ich największą dumą.
Wójt Krzysztof Augustyniak, w imieniu własnym i całej 
społeczności gminnej, składał jubilatom gratulacje oraz wręczał 
kwiaty, pamiątkowe listy gratulacyjne i upominki. Niektóre  
z par zostały uhonorowane Medalami za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie nadanymi przez Prezydenta RP.
Złote Gody – 50-lecie małżeństwa obchodzili m.in.:
• Anna i Witold Michalak z Czarlina,
• Irena i Janusz Kur z Rokitek,
• Jolanta i Zbigniew Żurawscy z Dąbrówki Tczewskiej,
• Józefa i Bogdan Paichert ze Swarożyna,
• Krystyna i Marian Kosseccy z Czarlina,
• Bożena i Czesław Słomińscy z Dąbrówki Tczewskiej,
• Barbara i Zbigniew Kudła ze Szpęgawy.
Szmaragdowy jubileusz 55-lecia małżeństwa obchodzili:
• Janina i Henryk Wichmann z Turza.
Świętowaliśmy również wyjątkowe rocznice urodzin naszych 
mieszkanek:
• 90-lecie Pani Zofii Woźnej ze Szpęgawy,
• 80-lecie Pani Jadwigi Buca z Boroszewa 
- wieloletniej przewodniczącej Koła Gospodyń Wiejskich.

Każde z tych spotkań miało niepowtarzalny charakter, pełen 
wzruszeń, życzliwości i serdeczności. To piękny dowód na to, 
że wspólnota gminna jest nie tylko miejscem życia i pracy, lecz 
także przestrzenią, w której pielęgnujemy tradycje i szacunek dla 
naszych seniorów.
Wszystkim Jubilatom składamy serdeczne gratulacje oraz 
życzenia wielu kolejnych lat w zdrowiu, radości i miłości.

Po zimowej przerwie wznowiły swoją działalność Gminne 
Przystanie Seniora – miejsca spotkań i integracji społecznej 
mieszkańców w wieku senioralnym. To dobra wiadomość 
dla wszystkich starszych mieszkańców Gminy Tczew, którzy 
chętnie korzystają z tej formy aktywności.
Na terenie Gminy Tczew na początku 2025 rozpoczęły działalność 
7 klubów seniora: Rokitki, Dąbrówka Tczewska, Tczewskie Łąki, 
Czarlin, Szpęgawa, Swarożyn i Malenin.
– Gminne Przystanie Seniora to przestrzeń stworzona z myślą 

o aktywizacji i integracji seniorów. Chcemy, aby były to miejsca, 
w których można rozwijać swoje pasje, spotykać się, spędzać 
wspólnie czas i dbać o aktywność fizyczną – podkreśla Wójt 
Gminy Tczew, Krzysztof Augustyniak.
Projekt został zainicjowany przez Wójta i finansowany jest ze 
środków własnych gminy. Pierwsze Przystanie ruszyły jesienią 
2023 roku jako kontynuacja popularnych Klubów Seniora.  
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“WITAMY NA ŚWIECIE” - PAKIET POWITALNY 
DLA NAJMŁODSZYCH MIESZKAŃCÓW GMINY TCZEW

Z inicjatywy Wójta Gminy Tczew Krzysztofa Augustyniaka od 
1 stycznia 2020 roku każdy noworodek zamieszkujący wraz  
z rodzicami na terenie Gminy Tczew otrzymuje specjalny pakiet 
powitalny w ramach akcji „Witamy na świecie”.
Upominek, który osobiście wręcza Wójt, zawiera m.in. body 
niemowlęce z pamiątkowym nadrukiem, kontrastową książeczkę 
dla najmłodszych, list gratulacyjny dla rodziców w eleganckiej 
oprawie oraz zestaw balonów. To symboliczne powitanie nowych 
mieszkańców naszej gminy i wyraz radości z ich przyjścia na 
świat.
Akcja realizowana jest przy wsparciu zaprzyjaźnionych firm  
i instytucji: 7R SA, Belbal, Medical Medycyna oraz Kociewskiego 
Kuriera Tczewskiego.
Pakiety powitalne trafiły już m.in. do:

• Antoniego ze Szpęgawy,
• Oliwiera ze Swarożyna,
• Juliana z Dąbrówki Tczewskiej,
• a także małej Iguni ze Swarożyna.
Dziękujemy rodzicom za przesłane zdjęcia i za to, że możemy 
razem cieszyć się tymi pięknymi chwilami. Wszystkim 
maluszkom życzymy dużo zdrowia, miłości, beztroskiego 
dzieciństwa i nieustającego uśmiechu.
Szczegółowych informacji na temat akcji i zasad przyznawania 
pakietów udziela dział Promocji Gminy Tczew:
tel. 58 530 51 19, e-mail: promocja@gmina-tczew.pl

Czym są Gminne Przystanie Seniora?
To miejsca, w których starsi mieszkańcy mogą korzystać 
z warsztatów, zajęć artystycznych, spotkań towarzyskich, 
wyjazdów turystycznych i kulturalnych, a także aktywności 
sportowych – w tym tanecznych. Przystanie pełnią ważną rolę 
w integracji społecznej i budowaniu więzi międzypokoleniowych.
Seniorom życzymy wielu radosnych chwil, ciekawych spotkań  
i nowych doświadczeń w ramach tej wartościowej inicjatywy!
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ODBIÓR POPIOŁÓW I TEKSTYLIÓW W GMINIE TCZEW

KONTROLE 
KOMPOSTOWNIKÓW 
PRZYDOMOWYCH

Przypominamy mieszkańcom, że popiół powstający  
w gospodarstwach domowych jest odbierany przez cały rok 
w ramach systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 
Prosimy, aby popiół był wystawiany w pojemnikach do tego 
przeznaczonych zgodnie z harmonogramem odbioru odpadów. 
Dzięki temu zapewnimy sprawny i bezpieczny przebieg zbiórki, 
a jednocześnie zadbamy o czystość w naszej gminie.
Zwracamy uwagę, że do pojemników nie wolno wrzucać gorącego 
popiołu. Należy pozostawić go do całkowitego wystudzenia, aby 
uniknąć zagrożenia pożarowego oraz uszkodzenia pojemników.
Jednocześnie informujemy, że prowadzone są prace nad 
uruchomieniem systemu odbioru tekstyliów bezpośrednio 
sprzed posesji. Rozwiązanie to ma ułatwić mieszkańcom 
prawidłowe pozbywanie się niepotrzebnej odzieży, obuwia czy 
tekstyliów domowych, które nie powinny trafiać do zwykłych 
pojemników na odpady.
Do czasu wprowadzenia tej usługi zachęcamy do korzystania  
z dostępnych już rozwiązań:
- przekazywania ubrań w dobrym stanie fundacjom  
i stowarzyszeniom, które prowadzą zbiórki na cele społeczne;
- dostarczania odpadów tekstylnych do Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), który mieści się przy 
ul. Rokickiej 5A w Tczewie;
-   skorzystania z usługi EKOzwroty – dostępnej m.in. w wybranych 
sklepach oraz paczkomatach. Dzięki niej można bezpłatnie 
oddać odzież, tekstylia, a także drobną elektronikę.

Urząd Gminy Tczew informuje, że nadal prowadzone są kontrole 
kompostowników przydomowych. Obejmują one wyłącznie 
właścicieli nieruchomości, którzy zadeklarowali posiadanie 
kompostownika i korzystają z ulgi w opłacie za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.
Kontrole przeprowadzają upoważnieni pracownicy urzędu. 
Podczas oględzin sprawdzają faktyczne posiadanie 
kompostownika i kompostowanie w nim bioodpadów, a także 
wykonują dokumentację fotograficzną. Właściciel nieruchomości 
ma obowiązek umożliwić przeprowadzenie kontroli.
Jeśli w trakcie oględzin stwierdzone zostanie, że:
• kompostownik nie istnieje,
• nie są w nim kompostowane bioodpady,
• właściciel uniemożliwia kontrolę –
Wójt Gminy Tczew w drodze decyzji stwierdza utratę prawa 
do ulgi od pierwszego dnia miesiąca, w którym wykryto 
nieprawidłowości.
Możliwość ponownego ubiegania się o ulgę następuje dopiero 
po upływie 6 miesięcy od dnia, w którym decyzja o utracie prawa 
stała się ostateczna. Wymaga to ponownego złożenia deklaracji 
o wysokości opłaty.
Szczegółowe zasady określa Zarządzenie nr 235/2021 Wójta 
Gminy Tczew z dnia 16 listopada 2021 r.

Dbając wspólnie o właściwe postępowanie z odpadami, 
przyczyniamy się do ochrony środowiska i poprawy jakości 
życia w naszej gminie.
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Wiosna na terenie Pasieki Gminnej w Stanisławiu upłynęła pod 
znakiem licznych warsztatów pszczelarskich organizowanych 
w ramach cyklu „Pszczoły dają życie”. To niezwykła inicjatywa 
edukacyjna, dzięki której najmłodsi mieszkańcy Gminy Tczew 
mogą poznać tajemnice życia pszczół i zrozumieć, jak ogromną 
rolę odgrywają te owady w przyrodzie.
W ostatnich tygodniach Pasiekę odwiedziły grupy uczniów  
i przedszkolaków z kilku placówek oświatowych:
• Szkoły Podstawowej w Lubiszewie,
• Szkoły Podstawowej w Dąbrówce Tczewskiej,
• Szkoły Podstawowej w Miłobądzu,
• Szkoły Podstawowej w Swarożynie, 
a także seniorzy z Gminnych Przystani Seniora Szpęgawa, Rokitki 
oraz Czarlin.
Uczestnicy ubrani w pszczelarskie kapelusze z zaciekawieniem 
przyglądali się pracy pszczelarza, mogli zajrzeć do wnętrza ula  
i dotknąć podstawowych narzędzi używanych w pasiece. 
Wszyscy dowiedzieli się, że aby powstał 1 kilogram miodu, 

pszczoły muszą odwiedzić nawet 4 miliony kwiatów! Spotkania 
były nie tylko pouczające, ale także pełne radości – nie zabrakło 
bowiem degustacji świeżego miodu prosto z pasieki.
Warsztaty prowadzone były przez sołtysa Stanisławia Radosława 
Mazurka, a w zajęciach brali również udział m.in. Izabela Wrona, 
prof. Agnieszka Murzydło oraz Wiesław Jutrzenka – prezes 
Rejonowego Koła Pszczelarzy w Tczewie. Wszyscy z ogromnym 
zaangażowaniem dzielili się swoją wiedzą i pasją, pokazując, że 
pszczoły to prawdziwi bohaterowie przyrody.
Na zakończenie każdy uczestnik otrzymał edukacyjny upominek 
– symboliczną pamiątkę z tej niezwykłej lekcji pod gołym niebem.
„Cieszę się, że nasza Pasieka Gminna tętni życiem i służy nie 
tylko pszczołom, ale również najmłodszym mieszkańcom 
naszej gminy. To doskonały przykład, jak w praktyce realizować 
edukację ekologiczną” – podkreśla Wójt Gminy Tczew Krzysztof 
Augustyniak.
Warsztaty odbywały się w ramach projektu „Gminna Pasieka 
w Stanisławiu. Nasza cała bioróżnorodność”, realizowanego 
przy wsparciu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Gdańsku. Gmina Tczew otrzymała na ten 
cel dofinansowanie w wysokości 59 200 zł.

Edukacyjne spotkania na Gminnej Pasiece w Stanisławiu
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Równolegle z rosnącym zainteresowaniem pasażerów, Gmina 
Tczew inwestuje w rozwój infrastruktury transportowej. Na 
początku 2025 roku do GTBUS dołączyły dwa fabrycznie 
nowe autobusy, zakupione w ramach zadania „Budowa taboru 
transportu publicznego poprzez zakup pojazdów do publicznego 
przewozu osób”. 
Pojazdy dostarczyła firma ABP BUS & COACH ze Słupska,  
a przewoźnik BE-MA BUS S.C., włączył je do regularnej 
eksploatacji.
Zakupione autobusy marki Iveco Bus (model CBLE4/00) są 
nowoczesne, niskopodłogowe i w pełni przystosowane do 
przewozu osób z niepełnosprawnościami. Każdy z nich oferuje 
40 miejsc siedzących i spełnia normę emisji spalin Euro VI E. Na 
pokładzie znajdują się m.in.: klimatyzacja, ładowarki USB, pasy 
bezpieczeństwa, kamera cofania, system monitoringu, tablice 
informacji pasażerskiej oraz alkoblokada.
Całkowita wartość inwestycji to 3 109 932,00 zł, z czego  
2 000 000,00 zł stanowiło dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. 
Pozostała część została pokryta z budżetu Gminy Tczew.
Jak podkreśla Wójt Gminy Tczew Krzysztof Augustyniak, 
GTBUS to nie tylko inwestycja w transport, ale również 
w jakość życia mieszkańców, ich mobilność i codzienny 
komfort. Zakup nowoczesnych autobusów to kolejny krok 
w stronę zrównoważonego rozwoju, nowoczesnej gminy  
i odpowiedzialnego samorządu.
Dziękujemy wszystkim mieszkańcom, którzy zaufali komunikacji 
gminnej. Dzięki Wam GTBUS nie tylko rozwija się, ale staje się 
realną alternatywą dla indywidualnych środków transportu  
– wygodną, bezpieczną i ekologiczną.

Gminny Transport Publiczny GTBUS cieszy się coraz większym 
zainteresowaniem mieszkańców Gminy Tczew. Tylko w 2024 
roku sprzedano ponad 100 000 biletów jednorazowych. To 
wynik, który pokazuje, że komunikacja gminna odpowiada na 
potrzeby mieszkańców i skutecznie przeciwdziała wykluczeniu 
komunikacyjnemu.
Rekordowy był także początek roku 2025. Tylko do 12 marca 
sprzedano 43 801 biletów jednorazowych – dokładnie tyle, ile  
w całym IV kwartale roku poprzedniego. I kwartał 2025 roku 
zakończył się wynikiem 57 267 sprzedanych biletów. Coraz 

NOWOCZESNY TABOR -  NOWE MOŻLIWOŚCI

KOMUNIKACJA GMINNA NA DOBRYM KURSIE!
więcej osób sięga także po bilety miesięczne, co świadczy  
o rosnącym zaufaniu do regularnego korzystania z komunikacji 
publicznej.
W odpowiedzi na potrzeby mieszkańców, Wójt Gminy Tczew 
Krzysztof Augustyniak zaproponował wprowadzenie nowego 
biletu okresowego. Bilet będzie ważny przez 60 dni i umożliwi 
nielimitowane przejazdy wszystkimi liniami GTBUS – bez 
względu na dzień tygodnia. To rozwiązanie ułatwi codzienne 
funkcjonowanie osobom regularnie korzystającym z gminnej 
komunikacji.
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16 marca w Dąbrówce Tczewskiej odbyła się trzecia edycja 
Gminnej Olimpiady Przedszkolaka o Puchar Wójta Gminy Tczew 
Krzysztofa Augustyniaka. W wydarzeniu uczestniczyły drużyny 
przedszkolaków reprezentujące szkoły podstawowe z terenu 
gminy. Olimpiada, jak przystało na prawdziwe sportowe święto, 
rozpoczęła się wniesieniem flagi i znicza olimpijskiego, co 
nadało wydarzeniu wyjątkowy charakter.
Po emocjonujących konkurencjach pierwsze miejsce – po raz 
trzeci z rzędu – zdobyły przedszkolaki ze Szkoły Podstawowej 
w Dąbrówce. Drugie miejsce przypadło Zespołowi Kształcenia  
i Wychowania w Swarożynie, a trzecie – Szkole Podstawowej  
w Miłobądzu. Kolejne miejsca zajęły drużyny z Lubiszewa i Turza.
Zastępca Wójta Katarzyna Beringer-Kusio osobiście 
pogratulowała uczestnikom i wręczyła puchary oraz nagrody.  
W wydarzeniu uczestniczyli także dyrektorzy szkół, radni  
i sołtysi. W jednej z konkurencji wzięli udział rodzice i dyrektorzy, 
co spotkało się z dużym entuzjazmem publiczności. W części 
artystycznej wystąpiła Antonina Uzdrowska z klasy VII SP  
w Dąbrówce.
Organizacją wydarzenia kierował Michał Dywelski, a uczniowie 
klasy VII z Dąbrówki zaangażowani byli w obsługę techniczną  
i wsparcie uczestników. Szczególne podziękowania należą się 
także dyrekcji i pracownikom szkoły.

SPORTOWA RYWALIZACJA I EDUKACYJNE SUKCESY  
NAJMŁODSZYCH MIESZKAŃCÓW GMINY TCZEW

MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM 
ETAP GMINNY TURNIEJU WIEDZY
25 marca w Zespole Kształcenia  
i Wychowania w Swarożynie odbył się 
gminny etap Ogólnopolskiego Turnieju 
Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega 
Pożarom”. W wydarzeniu wzięli udział 
uczniowie szkół podstawowych, 
rywalizujący w dwóch kategoriach 
wiekowych: klas I–IV oraz V–VIII.
Uczestnicy najpierw zmierzyli się z testem 
pisemnym, a następnie pięciu najlepszych 
z każdej grupy wiekowej przeszło do 
finału ustnego z zadaniami praktycznymi. 
Konkurs prowadzili przedstawiciele 
Komendy Powiatowej PSP w Tczewie: 
mł. kpt. Damian Pawłowski i mł. kpt. 
Karolina Czyż, przy wsparciu druhów  
z OSP Swarożyn.
Zwycięzcy w grupie klas I–IV:
• I miejsce: Paweł Rogaczewski,
• II miejsce: Aleksander Mazur,
• III miejsce: Łukasz Śniegocki.
W grupie klas V–VIII:
• I miejsce: Wojtek Liżewski,
• II miejsce: Igor Milbrot,
• III miejsce: Julia Kurczyna.

Laureaci awansowali do etapu 
powiatowego. Nagrody wręczyli: dh Julian 
Grygolec – Prezes Zarządu Gminnego 
ZOSP RP w Tczewie oraz dyrektor ZKiW  
w Swarożynie Wojciech Czerwiński. 
Wójt Krzysztof Augustyniak ufundował 
upominki, doceniając zaangażowanie 
uczniów w edukację pożarniczą.
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BEZPIECZNI NA DRODZE – KONKURS WIEDZY DLA MŁODSZYCH I STARSZYCH UCZNIÓW

3 kwietnia w Zespole Kształcenia i Wychowania w Swarożynie 
odbył się Gminny Konkurs Wiedzy o Bezpieczeństwie 
Drogowym. W wydarzeniu wzięło udział 7 zespołów (łącznie 
24 uczestników), podzielonych na dwie grupy wiekowe:  
klasy IV–V oraz VI–VIII.
Konkurs obejmował:
• test teoretyczny z wiedzy o przepisach ruchu drogowego (25 
pytań),
• analizę sytuacji na skrzyżowaniach (10 zadań),
• jazdę po torze przeszkód.
W grupie młodszej zwyciężyła drużyna ze Swarożyna,  
a najlepszym zawodnikiem został Franciszek Rosengart.  

Tegoroczne świętowanie Dnia Kociewia w Gminie Tczew 
było kolorowe, taneczne, głośne i pyszne! A wszystko 
to za sprawą Gminnego Przeglądu Kultury Kociewskiej 
w ramach obchodów Światowego Dnia Kociewia, który 
odbył się 11 lutego w Zespole Kształcenia i Wychowania  
w Swarożynie. Było to wyjątkowe wydarzenie, które zgromadziło 
miłośników lokalnych tradycji i sztuki.
Podczas przeglądu zaprezentowane zostały talenty w występach 
artystycznych, a goście mieli okazję podziwiać Starogardzką Kapelę 
oraz Zespół Taneczny Fefernuski ze Starogardzkiego Centrum 
Kultury. Były śpiewy, tańce i opowieści o kociewskich tradycjach  
i zwyczajach. Dzieci miały również okazję poznać zespół, 
który zapraszał chętnych do wspólnej nauki poprzez zabawę, 
przyśpiewki i grę na nietypowych instrumentach, m.in. na 
burczybasie czy diabelskich skrzypkach! 
Nie zabrakło także emocji związanych z rozstrzygnięciem 
konkursów:
Na ozdobę kociewską – dla klas I-III
Na wiersz o Kociewiu – dla klas IV-VIII.
Podczas uroczystości zaprezentowano wiersze, które zdobyły 
pierwsze miejsca, co było wyjątkową okazją do wysłuchania 
pięknych utworów poświęconych Kociewiu i jego bogatej kulturze. 
Na uczestników czekały również regionalne smakołyki, takie jak 
grochowinki, fefernuski, rogaliki, czy tradycyjna pajda chleba 
ze smalcem przygotowane przez Koło Gospodyń Wiejskich ze 
Swarożyna oraz rodziców uczniów i pracowników szkoły. 
W wydarzeniu wzięła udział Zastępca Wójta Gminy Tczew, 
Katarzyna Beringer-Kusio, która doceniła zaangażowanie 
uczniów, przekazując w imieniu Wójta Krzysztofa Augustyniaka 
wszystkim uczestnikom konkursów kociewskie upominki. 
Na widowni nie zabrakło radnych Rady Gminy Tczew, 
dyrektorów szkół, nauczycieli, przedstawicielek KGW Swarożyn  
i mieszkańców naszej gminy.

gminny przegląd kultury kociewskiej w swarożynie

W grupie starszej również triumfowali uczniowie z tej samej 
szkoły, a najwięcej punktów zdobył Nikodem Słomkowski.
Nagrody ufundował Wójt Krzysztof Augustyniak, a wręczyli  
je dyrektor Wojciech Czerwiński oraz mł. asp. Mateusz Meller 
z Komendy Powiatowej Policji w Tczewie, który nadzorował 
przebieg konkursu.
Serdeczne podziękowania dla nauczycieli, którzy przygotowali 
uczniów:Aleksandra Czerwińska, Jędrzej Chyła, Krzysztof 
Sobecki, dyrektor Tomasz Resmerowski.
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BEZPIECZNI NA DRODZE – KONKURS WIEDZY DLA MŁODSZYCH I STARSZYCH UCZNIÓW

gminny przegląd kultury kociewskiej w swarożynie
W wyjątkowej scenerii, przy blasku setek świec i dźwiękach 
subtelnej muzyki, mieszkańcy Gminy Tczew wspólnie 
świętowali Dzień Kobiet. Uroczystość rozpoczęła Zastępca 
Wójta Katarzyna Beringer-Kusio, która powitała zgromadzonych 
gości i zapowiedziała artystów wieczoru.
Pierwszy Gminny Koncert przy świecach – CANDLE LIGHTS, 
zorganizowany w ramach obchodów Gminnego Dnia Kobiet, 
na długo zapisze się w pamięci uczestników. Zainspirowane 
światłem świec wydarzenie przeniosło wszystkich w atmosferę 
spokoju, wzruszeń i refleksji.
Wójt Gminy Tczew Krzysztof Augustyniak złożył wszystkim 
Paniom serdeczne życzenia, podkreślając ich nieocenioną rolę 
w życiu społecznym, rodzinnym i lokalnej wspólnocie. Wśród 
gości obecni byli również: Wiceprzewodniczący Rady Gminy 
Tczew Roman Wendt, Przewodniczący Rady Miejskiej Marcin 
Kussowski, Radny Rady Miejskiej Tczew Michał Ciesielski, 
Dyrektor SP w Lubiszewie Anna Śniegocka, Dyrektor SP  
w Dąbrówce Estera Ciesielska, Radni Rady Gminy Tczew, Sołtysi 
Gminy Tczew oraz licznie przybyli mieszkańcy.
Wieczór uświetnił występ wybitnych artystów. Małgorzata 
Priebe zachwyciła swoim pełnym emocji wokalem, Mateusz 
Kotwica porwał publiczność śpiewem i grą na saksofonie, Anna 
Rocławska-Musiałczyk wprowadziła w refleksyjny nastrój grą 
na fortepianie, natomiast Tomasz Chyła oczarował publiczność 
wirtuozerią na skrzypcach. Ich wspólny występ wypełnił salę 
wyjątkowym klimatem i spotkał się z entuzjastycznym odbiorem 
– nie zabrakło owacji na stojąco i bisów.
Po koncercie każda z uczestniczek otrzymała symboliczny 
upominek – piękną różę – jako wyraz wdzięczności i szacunku. 

Na wszystkich czekał również słodki poczęstunek przygotowany 
przez Koło Gospodyń Wiejskich Wspólna Szpęgawa.
Serdeczne podziękowania kierujemy do Dyrekcji Szkoły 
Podstawowej w Lubiszewie oraz wszystkich pracowników szkoły 
za pomoc w organizacji koncertu. Dzięki ich zaangażowaniu 
powstało wydarzenie, które wzbudziło wiele emocji i stało się 
prawdziwym świętem piękna, muzyki i wspólnoty.
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 kultura tradycja

XXIiI Regionalny Przegląd 
Tradycji i Zwyczajów 
Wielkanocnych
10 kwietnia w Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego 
w Swarożynie odbyła się 23. edycja Regionalnego Przeglądu 
Tradycji i  Zwyczajów Wielkanocnych. W wydarzeniu wzięli udział 
przedstawiciele lokalnych organizacji społecznych, prezentując 
rękodzieło, wypieki i dekoracje związane z wielkanocną 
symboliką. Celem przeglądu jest pielęgnowanie dziedzictwa 
kulturowego Kociewia oraz inspirowanie do twórczości  
i integracji.
Na gości czekały tradycyjne wypieki przygotowane przez Koła 
Gospodyń Wiejskich oraz barwne, kunsztownie wykonane ozdoby. 
Rywalizacja przebiegała w czterech kategoriach:
• Najładniejsza Palma Wielkanocna – KGW Śliwiny,
• Najlepszy Wypiek Wielkanocny – KGW Zduny,
• Najładniejsza Pisanka – KGW Czarlin,
• Najładniej Przystrojone Stoisko – DPS w Rudnie,
• Nagroda Publiczności – KGW Borzechowo „Modraki”.
Wyróżnienia trafiły do: DPS w Damaszce, DPS w Pelplinie, DPS 
w Wielkich Wyrębach oraz Centrum Administracyjnego Placówek 
Opiekuńczo-Wychowawczych w Tczewie.
W imieniu Wójta Gminy Tczew Krzysztofa Augustyniaka, dyplomy 
i vouchery podarunkowe wręczyła Zastępczyni Wójta Katarzyna 
Beringer-Kusio.
Serdeczne gratulacje dla wszystkich uczestników i organizatorów 
– za pielęgnowanie lokalnych tradycji i piękne przywitanie 
świątecznego czasu.

zw
yczaje
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 kultura tradycja Emocje, adrenalina i wielkie serca

6. EDYCJA GRAND PRIX WATAHA WRAK RACE 

11 maja 2025 r. tor przy ul. Spacerowej w Czarlinie po raz 
kolejny zamienił się w arenę motoryzacyjnych emocji! 
Odbyła się tu 6. edycja Grand Prix Wataha Wrak Race  
o Puchar Wójta Gminy Tczew Krzysztofa Augustyniaka 
– wydarzenie, które co roku łączy sportową rywalizację  
z pomocą charytatywną.
Pod hasłem „Jeździmy dla Lenki Makowskiej”, mieszkanki 
Gminy Tczew, uczestnicy wyścigów oraz licznie 
zgromadzona publiczność połączyli siły, by pomóc  
w zbiórce na jej leczenie.
Było wszystko, co kochają fani motorsportu: ryk silników, 
widowiskowe kolizje, zacięta rywalizacja i niesamowita 
atmosfera. Nie zabrakło też wzruszeń i prawdziwego ducha 
wspólnoty.
Wydarzenie, jak zawsze, zostało perfekcyjnie przygotowane 
przez Wataha Team Kociewie Wrak Race, a o bezpieczeństwo 
zadbała OSP Gniszewo, której serdecznie dziękujemy za 
profesjonalne zabezpieczenie imprezy.
Z radością informujemy, że podczas wydarzenia udało się 
zebrać łącznie 21 955,26 zł oraz 120 euro!
Szczegółowe wpływy:
• Sołectwo Czarlin: 4 320 zł + 5 euro,
• Sołectwo Bałdowo: 4 500,01 zł,
• Kuchnia polowa WTK: 4 147,50 zł + 15 euro,
• Licytacje i wolne datki: 8 219,05 zł + 100 euro,
• Przejażdżki quadami: 768,61 zł.
To ogromny sukces – możliwy tylko dzięki zaangażowaniu 
zawodników, kibiców, sołectw, sponsorów i wszystkich 
darczyńców. Dziękujemy za każdą złotówkę, każdy gest  
i każdą obecność!
Na zakończenie emocjonujących zmagań Zastępca Wójta 
Gminy Tczew – Katarzyna Beringer-Kusio uroczyście 
wręczyła zwycięzcom puchary oraz nagrody, podkreślając 

jednocześnie znaczenie takich wydarzeń nie tylko dla 
sportu, ale i lokalnej solidarności. 
Kolejna edycja już 28 września 2025 r. w Czarlinie - Jedziemy 
dla Stowarzyszenia Czarodzieje Uśmiechu. Zapraszamy 
serdecznie!
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II GMINNA GALA OPEROWA
26 maja 2025 r. w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej 
w Dąbrówce odbyła się druga edycja Gminnej Gali Operowej, 
zorganizowanej z inicjatywy Wójta Gminy Tczew Krzysztofa 
Augustyniaka. Wydarzenie, dedykowane wszystkim Mamom 
z okazji Ich święta, po raz kolejny zachwyciło licznie zebraną 
publiczność i stworzyło niezwykłą atmosferę pełną wzruszeń 
i muzycznych uniesień.
Podczas gali wystąpiła Żeńska Grupa Wokalna FLORES  
w składzie: Izabela Chyła, Karolina Kornas, Patrycja Piątek 
i Maria Szczap, przy akompaniamencie Filipa Cieszyńskiego. 
W ich wykonaniu zabrzmiały klasyczne pieśni  
i romantyczne arie, które poruszyły serca słuchaczy.

Wójt Krzysztof Augustyniak złożył wszystkim obecnym Paniom 
serdeczne życzenia z okazji Dnia Matki. Każda z nich otrzymała 
również symboliczną różę – jako wyraz uznania i wdzięczności.
Wśród licznie zgromadzonej publiczności obecni byli 
przedstawiciele władz samorządowych różnych szczebli, 
delegacje Gminnych Przystani Seniora, mieszkańcy 
oraz sympatycy muzyki klasycznej. Wydarzenie 
poprowadziła Zastępca Wójta Katarzyna Beringer-Kusio.
Gala po raz kolejny udowodniła, że kontakt ze sztuką może 
być nie tylko wyjątkowym przeżyciem, ale także pięknym 
sposobem na świętowanie w gronie lokalnej społeczności.
Dziękujemy za obecność i już dziś zapraszamy na kolejną edycję!

 z okazji Dnia Matki –  wyjątkowy wieczór dla wyjątkowych kobiet
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W sobotę, 24 maja, na terenie Gminnej Pasieki w Stanisławiu, 
odbyła się druga edy-cja Gminnego Dnia Pszczoły – wydarzenia 
promującego edukację ekologiczną, rolę zapylaczy w przyrodzie 
oraz integrację mieszkańców. W otoczeniu pól i łąk na 
uczestników czekał dzień pełen wiedzy i rodzinnych atrakcji.
Wydarzenie poprowadził Sołtys Sołectwa Stanisławie Radosław 
Mazurek. Wśród uczestników znaleźli się m.in. Zastępca 
Wójta Gminy Tczew Katarzyna Beringer-Kusio, przedstawiciele 
służb, pszczelarze z Tczewa i Pszczółek oraz radni i sołtysi.
Program obejmował warsztaty pszczelarskie, pokazy 
sokolnicze, przejażdżki konne, za-jęcia edukacyjne dla dzieci, 
zbiórkę elektroodpadów oraz prezentację lokalnych produk-
tów. Największym zainteresowaniem cieszyło się pokazowe 
wirowanie miodu, które umożliwiło poznanie całego procesu jego 
pozyskiwania.
W trakcie wydarzenia uroczyście wprowadzono nowy 
sztandar Rejonowego Koła Pszczelarzy w Tczewie oraz 
odsłonięto tablice edukacyjne, sfinansowane ze środków 

MIODNE ŚWIĘTOWANIE W STANISŁAWIU 
II GMINNY DZIEŃ PSZCZOŁY!

WFOŚiGW w Gdańsku. Obecna była również gminna 
maskotka – GmiTka, która towarzyszyła najmłodszym.
Gminna Pasieka w Stanisławiu to nie tylko miejsce pracy 
pszczół, ale również przestrzeń edukacji i budowania 
ekologicznej świadomości. Dziękujemy wszystkim 
za obecność, zaangażowanie i wspólne świętowanie.
To dzięki Wam Gmina Tczew jest miejscem, w którym 
pszczoły mają głos, a edukacja ekologiczna łączy pokolenia.
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W sobotę, 7 czerwca 2025 r., świetlica w Czarlinie stała się 
centrum lokalnej aktywności i kultury za sprawą jubileuszowego, 
15. Gminnego Turnieju Kół Gospodyń Wiejskich Gminy Tczew. 
Wydarzenie, organizowane przez Gminny Związek Rolników 
we współpracy z Gminą Tczew i Gminną Radą KGW, miało na 
celu integrację, promocję tradycji Kociewia i aktywizację kobiet 
wiejskich.
Gospodarzem tegorocznej edycji było KGW ze Śliwin – 
ubiegłoroczne zwyciężczynie. W turnieju wzięły udział Koła 
z Czarlin, Miłobądza, Rokitek, Swarożyna i Zajączkowa. 
Uczestniczki rywalizowały w pięciu konkurencjach,  
w tym kulinarnej, muzycznej i zręcznościowej – wszystkie  
z przymrużeniem oka i dużą dawką humoru.
Wyniki XV Turnieju KGW:
I miejsce – KGW Rokitki (37 pkt),
II miejsce – KGW Zajączkowo (35 pkt),
III miejsce – KGW Miłobądz (28 pkt),
KGW Swarożyn – (26 pkt),
KGW Czarlin – (24 pkt).
Zwyciężczynie reprezentowały Gminę Tczew podczas 
powiatowego turnieju w Pelplinie 28 czerwca, gdzie zajęły  
II miejsce.
Nagrody wręczyli: Wójt Krzysztof Augustyniak, przedstawiciele 
Gminnego Związku Rolników oraz ARiMR. W skład komisji 

konkursowej weszli: Danuta Kuzioła, Aleksandra Jahn, Elżbieta 
Witkowska i Zbigniew Kozakiewicz. Obecni byli także m.in. 
Radny Powiatu Dariusz Godlewski, Piotr Hałuszczak – Prezes 
Wojewódzkiego Związku Rolników oraz Krystyna Kossecka – 
Przewodnicząca Związku KGW Gminy Tczew.

XV GMINNY TURNIEJ  
KÓŁ GOSPODYŃ WIEJSKICH W CZARLINIE

W sobotę, 31 maja 2025 r., w Swarożynie odbyła się pierwsza 
edycja Gminnego Pchlego Targu – wydarzenia, które połączyło 
ideę nadawania drugiego życia przedmiotom z integracją 
lokalnej społeczności.
Organizatorami wydarzenia byli: Wójt Gminy Tczew Krzysztof 
Augustyniak, Gminna Biblioteka Publiczna w Swarożynie, Koło 
Gospodyń Wiejskich w Swarożynie, Radna Barbara Zyga, Sołtys 
Sołectwa Swarożyn Józefa Paichert, a także zaangażowana 
mieszkanka Swarożyna.
Na stoiskach pojawiło się wiele ciekawych przedmiotów:
• książki, płyty, gry komputerowe i planszowe,
• zabawki, klocki LEGO, filmy, antyki,
• galanteria domowa, dekoracje, obrazy, biżuteria,
• rękodzieło, przedmioty kolekcjonerskie, odzież i wiele innych.
Wydarzenie cieszyłwo się dużym zainteresowaniem – uczestnicy 
z entuzjazmem wymieniali się przedmiotami, prowadzili 
sąsiedzkie rozmowy i wspólnie spędzali sobotnie przedpołudnie 
w przyjaznej atmosferze.
Nie zabrakło również kulinarnych przysmaków – Koło Gospodyń 
Wiejskich w Swarożynie serwowało domowe ciasta, świeżo 
wypiekane gofry oraz kiełbaski z grilla.
Serdeczne podziękowania kierujemy do wszystkich, którzy 
przyczynili się do organizacji wydarzenia, a także do OSP 
Swarożyn za pomoc w zabezpieczeniu terenu oraz wszystkim 
wystawcom i odwiedzającym – to dzięki Wam Pchli Targ okazał 
się takim sukcesem!

I GMINNY PCHLI TARG ZA NAMI!

DOBRY TARG W STANISŁAWIU – LOKALNE SMAKI I POZYTYWNA ENERGIA!
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W niedzielę, 15 czerwca, teren obiektu Oklaski Stanisławie 
wypełnił się zapachem świeżych wypieków, aromatycznych ziół 
i lokalnych przysmaków. Za nami kolejna udana edycja Dobrego 
Targu – wydarzenia, które niezmiennie cieszy się dużym 
zainteresowaniem mieszkańców Gminy Tczew i okolic.
Dobry Targ po raz kolejny udowodnił, że lokalne produkty, 
spotkania w plenerze i dobra atmosfera mają niezwykłą 
siłę przyciągania. Już od rana goście mogli delektować się 
bogactwem smaków i zapachów – na stoiskach pojawiły się 
m.in. domowe sery, chleby na zakwasie, wędliny, soki, miody, 
konfitury i naturalne przetwory. Nie zabrakło także ręcznie 
wykonanych ozdób, biżuterii i wyrobów rzemieślniczych.
Wśród wystawców obecne było również Koło Gospodyń 
Wiejskich ze Szpęgawy, które serwowało pizzę, gofry, ciasta  
i tradycyjne specjały. Wszystkie produkty cieszyły się ogromnym 
zainteresowaniem i znikały w mgnieniu oka.
Targ to nie tylko zakupy – to także przestrzeń integracji. 
Wydarzeniu towarzyszył koncert, potańcówka oraz warsztaty 
tematyczne, które nadały spotkaniu wyjątkowego klimatu. 
Rodziny z dziećmi mogły skorzystać z przyrodniczych animacji 
i zabaw, a dorośli – odpocząć w otoczeniu natury, delektując się 
lokalnymi smakami.

DOBRY TARG W STANISŁAWIU – LOKALNE SMAKI I POZYTYWNA ENERGIA!
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Gmina Tczew zdobyła tytuł Asa Samorządu 2024 w kategorii 
Inwestycje samorządowe za uruchomienie Gminnej Komunikacji 
Publicznej GTBUS. Uroczysta gala finałowa odbyła się 23 
czerwca w Europejskim Centrum Solidarności w Gdańsku. 
Konkurs, organizowany przez portal zawszepomorze.pl  
i tygodnik Zawsze Pomorze, wyróżnia najbardziej zaangażowane 
i innowacyjne samorządy Pomorza.
W tegorocznej edycji udział wzięło 29 gmin, spośród których 
kapituła konkursu wyłoniła zwycięzców w trzech kategoriach: 
inwestycje, zielona transformacja oraz rozwój społeczeństwa 
obywatelskiego. Gmina Tczew została doceniona za 
uruchomienie nowoczesnej sieci transportu publicznego 
GTBUS – 12 linii autobusowych zapewniających mieszkańcom 
codzienny dostęp do pracy, szkół, przychodni i instytucji kultury.
– Jeszcze niedawno mieszkańcy naszej gminy borykali się 
z wykluczeniem komunikacyjnym. Dziś mają do dyspozycji 
sprawny, gminny system transportu publicznego – podkreśliła 
podczas gali zastępczyni wójta Katarzyna Beringer-Kusio.
– GTBUS to nie jednorazowy projekt, lecz element długofalowej 

strategii. Inwestujemy w nowy tabor, rozwój siatki połączeń 
i ekologiczne rozwiązania – zaznaczył Wójt Gminy Tczew 
Krzysztof Augustyniak.
Wyróżnienie to potwierdza, że odważne decyzje i wsłuchiwanie 
się w potrzeby mieszkańców przekładają się na realną poprawę 
jakości życia. Gmina Tczew staje się przykładem nowoczesnego, 
odpowiedzialnego i skutecznego samorządu.

GMINA TCZEW Z TYTUŁEM ASA SAMORZĄDU!

Gmina Tczew przedstawiła najnowszy Raport o Stanie Gminy za 
2024 rok – dokument podsumowujący najważniejsze działania, 
inwestycje oraz kierunki rozwoju, zrealizowane w minionym roku 
przez samorząd. To obowiązkowe opracowanie, przygotowane 
zgodnie z art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym, stanowi 
kompleksowy przegląd funkcjonowania gminy w kluczowych 
obszarach. 

Dokument zawiera kompleksowe informacje na temat działań, 
inwestycji, programów i inicjatyw zrealizowanych w 2024 roku. 
To narzędzie nie tylko dla Radnych, ale i dla mieszkańców, którzy 
mogą poznać, jak zarządzane są środki publiczne i co dzięki 
nim udało się zrealizować. Dokument dostępny jest na stronie 
internetowej Gminy Tczew oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 
 

raport o stanie gminy tczew za 2024 rok
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WÓJT GMINY TCZEW KRZYSZTOF AUGUSTYNIAK  
Z ABSOLUTORIUM I WOTUM ZAUFANIA!
W trakcie XIV Sesji Rady Gminy Tczew, która odbyła się 
6 czerwca, Radni jednogłośnie udzielili Wójtowi Gminy 
Tczew Krzysztofowi Augustyniakowi absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu za 2024 rok. Wójt otrzymał również wotum 
zaufania – formalny wyraz poparcia dla prowadzonej przez 
niego polityki i działań podejmowanych w minionym roku.
Rada Gminy, po analizie sprawozdania z wykonania 
budżetu, sprawozdania finansowego, opinii Regionalnej Izby  
Obrachunkowej, informacji o stanie mienia komunalnego oraz 
stanowiska komisji rewizyjnej, podjęła uchwałę o udzieleniu 
absolutorium.
To ważny moment podsumowujący wspólną pracę na rzecz 
rozwoju gminy. Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się 
do realizacji założonych celów – mówił Wójt Krzysztof 
Augustyniak, dziękując Radnym, Sołtysom, Pracownikom 
Urzędu Gminy, jednostkom organizacyjnym oraz Mieszkańcom 
za zaufanie i codzienne zaangażowanie. Szczególne słowa 
uznania skierował do Skarbnik Gminy Lucyny Skurak – za 
rzetelne i odpowiedzialne prowadzenie gospodarki finansowej. 
Gratulacje na ręce Wójta złożyli Radni Gminy Tczew, Zastępca 
Wójta Katarzyna Beringer-Kusio w imieniu pracowników urzędu, 
a także przedstawiciele gminnych jednostek i instytucji: spółki 
GTKOM, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, ZEAS, Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Swarożynie oraz obecni podczas sesji 
Sołtysi.

DZIEŃ DZIECKA W LUBISZEWIE Z EKOLOGICZNYM AKCENTEM

1 czerwca w Szkole Podstawowej w Lubiszewie 
odbył się festyn z okazji Dnia Dziecka.  
W ramach wydarzenia zainaugurowano nowe poidełko, 
które zostało zamontowane w szkole przez GTKOM.
Podczas zajęć prowadzonych przez pracowników gminnej 
spółki GTKOM, dzieci miały okazję poszerzyć wiedzę z zakresu 
ekologii. Szczególny nacisk położono na promocję picia wody  
z poidełek i ograniczenie używania plastikowych butelek. Nowe 
urządzenie pozwoli uczniom cieszyć się świeżą wodą w szkole, 

a jednocześnie sprzyja kształtowaniu proekologicznych postaw.
W uroczystym otwarciu udział wzięli Wójt Gminy Tczew Krzysztof 
Augustyniak, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Lubiszewie 
Anna Śniegocka, Prezes Zarządu GTKOM Łukasz Pionke oraz 
Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego Krzysztof Korda. 
Nowe poidełko to kolejny krok w działaniach na rzecz 
edukacji ekologicznej i troski o środowisko w Gminie Tczew.
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Spółka komunalna GTKOM, której jedynym właścicielem jest 
Gmina Tczew, zakończyła rok 2024 imponującym wynikiem 
finansowym. Zysk netto wyniósł 826 597,27 zł (979 368,27 zł 
brutto).
20 czerwca 2025 r. podczas Zgromadzenia Wspólników podjęto 
uchwałę o podziale zysku i wypłacie dywidendy Gminie Tczew. 
Udzielono także absolutorium Zarządowi i Radzie Nadzorczej 
oraz powołano jej dotychczasowy skład (Adrian Michał Manterys, 
Szymon Bubka i Bartosz Kędzierski) na kolejną 3-letnią kadencję.
Wójt Krzysztof Augustyniak, reprezentujący właściciela, 
podziękował władzom Spółki – Prezesowi Łukaszowi Pionke 
i Dyrektorowi ds. administracyjno-finansowych Krzysztofowi 
Kordzie – za skuteczne zarządzanie i rozwój GTKOM. Podkreślono 
także rolę Koordynatora ds. nadzoru właścicielskiego, Katarzyny 
Beringer-Kusio, której zaangażowanie wspiera komunikację 
między Spółką a Gminą oraz usprawnia procesy decyzyjne.
Przewodniczący Rady Nadzorczej Adrian Manterys wyraził 
uznanie dla wysokiego poziomu współpracy i podkreślił, że dzięki 
temu działania Spółki pozostają spójne z oczekiwaniami Gminy.
4 lata działalności.
22 czerwca minęły cztery lata od powołania Spółki.  
W tym czasie GTKOM dynamicznie się rozwinął, zapewniając 

mieszkańcom bezpieczną wodę i sprawne odprowadzanie 
ścieków. Spółka zarządza 13 ujęciami wody i stacjami 
uzdatniania oraz systematycznie modernizuje infrastrukturę, 
m.in. poprzez wymianę pomp, rozbudowę systemów zdalnego 
nadzoru i zakup zbiorników beczkowozów.
GTKOM nie tylko dba o utrzymanie sieci wodno-kanalizacyjnej, 
ale też konsekwentnie podnosi jakość usług i obniża koszty, 
odpowiadając na potrzeby mieszkańców Gminy Tczew.

GTKOM Z BLISKO MILIONOWYM ZYSKIEM ZA 2024 ROK!

DELEGACJA GMINY TCZEW Z WIZYTĄ ROBOCZĄ  
W URZĘDZIE MIEJSKIM W GDAŃSKU
Wójt Gminy Tczew Krzysztof Augustyniak, wraz  
z Zastępcą Katarzyną Beringer-Kusio, Przewodniczącym 
Rady Nadzorczej spółki GTKOM Adrianem Manterysem, 
Naczelnik Wydziału Komunalnego i Inwestycji Natalią 
Krause oraz Naczelnik Wydziału Organizacyjnego  
i Społecznego Aleksandrą Jahn, odbył wizytę roboczą  
w Urzędzie Miejskim w Gdańsku.
Podczas spotkania z Prezydent Miasta Gdańska Aleksandrą 
Dulkiewicz, w obecności Dyrektora Biura Prezydenta Marka 
Bonisławskiego, omówiono szereg kluczowych zagadnień 
dotyczących współpracy pomiędzy samorządami. Dyskusja 
dotyczyła m.in. spraw społecznych, realizacji inwestycji, 
funkcjonowania spółek komunalnych oraz kwestii transportu 
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W sobotę, 7 czerwca 2025 r., boisko Szkoły Podstawowej 
w Miłobądzu zamieniło się w kolorową arenę sportowych 
zmagań. Odbyły się tu pierwsze zawody rowerkowe dla 
dzieci, zorganizowane przez Dziennik Bałtycki przy wsparciu 
Gminy Tczew, promującej aktywność fizyczną i integrację 
mieszkańców.
Od rana panowała radosna atmosfera – barwne kaski, emocje na 
starcie i entuzjastyczny doping rodziców. Uczestnicy rywalizowali 
w różnych kategoriach wiekowych – od rowerków biegowych po 
starsze dzieci na jednośladach.
Zawody otworzyła Zastępczyni Wójta Gminy Tczew, Katarzyna 
Beringer-Kusio, podkreślając wartość wspólnych, rodzinnych 
wydarzeń. Również dyrektor szkoły, Tadeusz Dzwonkowski, nie 
krył radości z organizacji wydarzenia.
Wszyscy uczestnicy otrzymali medale i pamiątkowe dyplomy,  
a najważniejsza była dobra zabawa i uśmiechy najmłodszych.
Na miejscu nie zabrakło dodatkowych atrakcji:
• warsztaty pszczelarskie z prof. Agnieszką Murzydło,

• stoisko Gminy Tczew,
• animacje, dmuchańce, tatuaże brokatowe,
• radiowóz policyjny i obecność maskotki GmiTki,
• domowe wypieki od KGW Wspólna Szpęgawa.
Bezpieczeństwo zapewniali druhowie z OSP Miłobądz, którym 
również należą się słowa uznania.
Wydarzenie zakończyło się sukcesem i z pewnością ma szansę 
na kontynuację w kolejnych latach.

ROWERKOWE EMOCJE W MIŁOBĄDZU –  SPORTOWE ŚWIĘTO DLA NAJMŁODSZYCH!

GTKOM Z BLISKO MILIONOWYM ZYSKIEM ZA 2024 ROK!

publicznego.
– Dziękujemy Pani Prezydent za merytoryczną rozmowę  
i możliwość wymiany doświadczeń. Dostrzegamy duży potencjał 
we współpracy, a wspólne poszukiwanie rozwiązań i źródeł 
finansowania pozwala nam na dalszy rozwój – podkreślił Wójt 
Krzysztof Augustyniak.
W trakcie wizyty przedstawiono również najważniejsze wyzwania 
stojące przed Gminą Tczew w najbliższych latach. Należą do 
nich m.in.:

• rozbudowa i przebudowa Szkoły Podstawowej  
w Lubiszewie,
• budowa przedszkola w Stanisławiu,
• planowana budowa nowej siedziby Urzędu Gminy Tczew.
– To kolejne spotkanie pokazujące, jak ważna jest 
współpraca pomiędzy samorządami. Dobre relacje  
i wspólny dialog pozwalają skuteczniej odpowiadać na potrzeby 
mieszkańców oraz realizować kolejne cele – dodał Wójt.
Rozmowy będą kontynuowane. Zarówno Gmina Tczew, jak  
i Miasto Gdańsk dostrzegają duży potencjał w dalszej współpracy, 
która może przełożyć się na skuteczniejszą realizację inwestycji 
oraz usprawnienia w funkcjonowaniu administracji.
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 GMINNE ZAWODY SPORTOWO - POŻARNICZE 
14 czerwca w Boroszewie odbyły się Gminne Zawody Sportowo–
Pożarnicze, w których udział wzięło 13 drużyn OSP z terenu 
Gminy Tczew – to rekordowa liczba, świadcząca o rosnącym 
zaangażowaniu lokalnych jednostek.
Zawody przeprowadzono zgodnie z regulaminem i obejmowały 
ćwiczenia bojowe, które pozwoliły ocenić przygotowanie 
techniczne i sprawność druhów. W rywalizacji uczestniczyły 
również Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze oraz żeńska drużyna 
z OSP Dalwin.
Klasyfikacja końcowa zawodów:
Drużyny seniorskie:
1. OSP Gniszewo
2. OSP Dąbrówka Tczewska
3. OSP Miłobądz
4. OSP Boroszewo
5. OSP Rokitki
6. OSP Dalwin
7. OSP Swarożyn
8. OSP Turze 
9. OSP Małżewo
Drużyna kobieca:
– Udział: OSP Dalwin

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze:
1. OSP Dalwin
2. OSP Boroszewo
3. OSP Swarożyn
Tradycyjnie strażackiemu świętu towarzyszył piknik rodzinny – 
dzieci korzystały z animacji i dmuchańców, dorośli relaksowali 
się przy grillu i domowym bigosie, przygotowanym przez DPS 
w Damaszce. Była też wata cukrowa i popcorn – jak na letnią 
sobotę przystało! 
Podziękowania należą się również ZPM Dalwin za niezawodne 
wsparcie wydarzenia. Uroczyste wręczenie nagród odbyło się 
z udziałem Wójta Gminy Tczew Krzysztofa Augustyniaka, kpt. 
Michała Myrdy z PSP Tczew oraz Prezesa Gminnego ZOSP RP 
Juliana Grygolca.
– Wielki szacunek dla Was, Druhny i Druhowie – za pasję  
i zaangażowanie, które codziennie służą naszej społeczności 
– powiedział Wójt, dziękując również OSP Boroszewo  
za organizację wydarzenia.
Zawody zakończyły się wspólnym świętowaniem – w duchu 
tradycji, służby i lokalnej solidarności.

 – sportowa rywalizacja i strażacka tradycja!
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W sobotę, 28 czerwca, Turze zamieniło się w tętniące 
radością centrum letniego świętowania. Jak co roku, 
Gmina Tczew zorganizowała wyjątkowe „Powitanie 
Lata w Turzu”, które przyciągnęło tłumy mieszkańców  
i gości z całego regionu. Nad malowniczym jeziorem,  
w otoczeniu przyrody i przy sprzyjającej pogodzie, uczestnicy 
spędzili dzień pełen atrakcji, muzyki i sportowych emocji. 
Nowością tegorocznej edycji był Rodzinny Rajd 
Rowerowy – inicjatywa Wójta Gminy Tczew. Blisko 
7-kilometrowa trasa dostarczyła uczestnikom wielu 
pozytywnych wrażeń, a wspólna jazda stała się znakomitą 
okazją do aktywnego spędzenia czasu z najbliższymi. 
Po sportowych zmaganiach scena należała do młodych 
artystów – w ramach II Gminnego Przeglądu Talentów 
Artystycznych, prowadzonego przez Przemysława 
Radziszewskiego, zaprezentowali oni swoje umiejętności 
wokalne, taneczne, akrobatyczne i instrumentalne. Wszystkich 
uczestników nagrodziła Zastępca Wójta Katarzyna Beringer-
Kusio. Szczególne uznanie zdobył występ Dominika 
Arima, którego dojrzała interpretacja utworów i charyzma 
sceniczna spotkały się z gorącym aplauzem publiczności. 
Nie zabrakło także wyróżnień dla lokalnych sportowców 
i trenerów. Nagrody Wójta Gminy Tczew trafiły do osób, 
które z sukcesami reprezentują gminę w kraju i za granicą. 
Część popołudniową wypełniły wydarzenia dedykowane 
najmłodszym. Teatr Pana O. przeniósł publiczność w świat 
fantazji, a obecność Ambrożego Kleksa dodała widowisku 
bajkowego uroku. Wieczorem sceną zawładnęli muzycy – 

najpierw Marcus P., a następnie włoski wokalista Giuseppe 
Sestito, który oczarował publiczność romantycznymi utworami. 
Wśród licznych atrakcji znalazły się m.in. strefa zabaw dla 
dzieci, jazda na kucykach, warsztaty ekologiczne z Dr Albin, 
stoisko maskotki GmiTki, a także degustacje lokalnych 
przysmaków przygotowanych przez Koło Gospodyń 
Wiejskich ze Śliwin, ZKIW w Turzu i DPS w Damaszce. 
Strażacy z OSP Turze i OSP Boroszewo nie tylko dbali  
o bezpieczeństwo, ale również prezentowali sprzęt ratowniczy. 
Na zakończenie dnia DJ porwał publiczność do tańca,  
a parkiet pod gwiazdami tętnił do późnych godzin nocnych. 
– Dziękuję mieszkańcom Gminy Tczew i wszystkim gościom za 
liczny udział w Powitaniu Lata w Turzu. Cieszę się, że mogliśmy 
wspólnie świętować początek wakacji w tak radosnej atmosferze 
– powiedział Wójt Gminy Tczew Krzysztof Augustyniak, wyrażając 
wdzięczność wszystkim osobom i instytucjom zaangażowanym 
w organizację wydarzenia.

MOC ATRAKCJI I RADOŚCI
PODCZAS POWITANIA LATA W TURZU!

 Gmina tczew
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Nagrody Wójta w dziedzinie 
sportu rozdane
Podczas „Powitania Lata w Turzu” 
miało miejsce szczególne wydarzenie 
– uroczyste wręczenie Nagród Wójta 
Gminy Tczew w dziedzinie sportu. 
Tradycja ta, zapoczątkowana w 2014 
roku, co roku podkreśla, jak wielką wagę 
nasza gmina przykłada do wspierania 
młodych talentów, doceniania pracy 
trenerów oraz promowania lokalnych 
sportowców w kraju i poza jego 
granicami.
Nagrody stanowią formę uznania za 
osiągnięcia sportowe, wytrwałość, 
poświęcenie oraz zaangażowanie 
w reprezentowanie Gminy Tczew. W 
2025 roku wyróżniono aż 35 osób 
– zawodników, zawodniczek oraz 
trenerów. Laureatom, obecnym podczas 
uroczystości, dyplomy i nagrody wręczyła 
Zastępca Wójta Katarzyna Beringer-
Kusio. Ci, którzy nie mogli wziąć udziału 
w wydarzeniu, odebrali wyróżnienia w 
Urzędzie Gminy Tczew na zaproszenie 
Wójta Krzysztofa Augustyniaka.
Lista nagrodzonych:
•	 Mateusz Kaczyński – 
utalentowany zawodnik karate, 
zdobywca medali mistrzostw Polski, 
Europy oraz olimpijskich turniejów 
młodzieżowych. Dzięki systematycznym 
treningom i pasji jest wzorem sportowej 

postawy.
• Grzegorz Tyrolski – lekkoatleta, 
reprezentant gminy w zawodach krajowych 
i międzynarodowych, regularny medalista 
w konkurencjach rzutowych.
• Wojciech Gburek – 15-letni karateka, 
brązowy medalista w kumite 
indywidualnym i drużynowym podczas 
mistrzostw Polski.
• Adam Kowalczyk – wioślarz, złoty 
medalista mistrzostw Polski, wielokrotny 
laureat zawodów ogólnopolskich.
• Lena Klinkosz – pasjonatka jeździectwa, 
zdobywczyni trzeciego miejsca  
w zawodach ogólnopolskich; posiada 
licencję PZJ w skokach przez przeszkody.
• Natalia Skonieczna – 12-letnia tancerka, 
wielokrotna laureatka turniejów krajowych 
i międzynarodowych, występująca także 
podczas lokalnych wydarzeń.
• Zofia Włoch – zwyciężczyni 
międzynarodowego turnieju tanecznego, 
zdobywczyni złotego medalu  
w ogólnopolskim festiwalu tańca.
• Zofia Wruka – zawodniczka 
tańca sportowego i towarzyskiego,  
z sukcesami na zawodach regionalnych  
i ogólnopolskich.
• Barbara Wruka – 12-letnia tancerka, 
laureatka drugiego miejsca w 23. 
Ogólnopolskim Turnieju Tańca 

Sportowego.
• Julia Czech – karateczka, medalistka 
mistrzostw Polski młodzików, wyróżniająca 
się dojrzałością i zaangażowaniem w swojej 
kategorii wiekowej.
• Wiktoria Łosiak – zawodniczka Energa Sambor 
Tczew, wicemistrzyni Polski Juniorek w plażowej 
piłce ręcznej, najlepsza strzelczyni drużyny.
• Filip Myga – zdobywca trzeciego miejsca  
w kumite drużynowym podczas mistrzostw 
Polski.
• Olga Bereza – zawodniczka jeździectwa, 
zwyciężczyni zawodów regionalnych oraz 
czwarta w Mistrzostwach Polski Północnej 
Amazonek.
• Emilia Gardzińska – 8-letnia tancerka  
z II klasą sportową PZSTT, z licznymi sukcesami 
w zawodach krajowych.
• Konrad Smoliński – wszechstronny 
sportowiec, osiągający wysokie wyniki  
w biegach przełajowych, siatkówce, czwórboju  
i badmintonie.
• Piotr Liżewski – specjalizujący się w unihokeju, 
biegach i czwórboju, medalista igrzysk 
drużynowych.
• Dominika Kaczyńska – trenerka klubu Sportowy 
Klub Karate Senhi, wychowawczyni medalistów 
zawodów krajowych.
• Miłosz Manuszewski – kapitan drużyny 
Politechniki Gdańskiej, mistrz Polski akademicki 
w futsalu.
• Hubert Gardziński – kapitan MKS Gryf, 
reprezentant Polski w meczu Polish Soccer 
Skills w Chorwacji.
•	 Julia Marcińska – mistrzyni 
ogólnopolskiego turnieju piłki ręcznej oraz 
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igrzysk w unihokeju.
• Franciszek Litawa – mistrz województwa 
w pięcioboju nowoczesnym w kategorii 
12-latków.
• Jeremiasz Zimny – młody koszykarz, 
mistrz Gdańska, z sukcesami na szczeblu 
wojewódzkim i ogólnopolskim.
• Krystian Liebrecht – Sportowiec Roku 
Powiatu Tczewskiego według „Dziennika 
Bałtyckiego”, złoty medalista trójboju 
siłowego i wyciskania leżąc.
• Emila Olszak – 14-letnia amazonka, 
zdobywczyni Pucharu Wójta Gminy Tczew  
w konkursie „Pierwszy krok”.
• Aleksandra Czapaluk – zawodniczka 
jeździectwa, zwyciężczyni zawodów  
w Goszynie, Kwidzynie i Sopocie.
• Jagoda Kamon – uczennica ZKiW  
w Swarożynie, srebrna odznaka jeździecka, 
sukcesy w skokach przez przeszkody.
• Szczepan Sztanga – 15-letni siatkarz  
z Dąbrówki Tczewskiej, powołany do kadry 
Polski.
• Franciszek Budych – medalista powiatowych 
biegów przełajowych, czwórboju i sztafet.
• Paweł Rogaczewski – 11-letni zawodnik 
SP Miłobądz, regularnie osiągający wysokie 
miejsca w zawodach powiatowych.
• Jędrzej Chyła – nauczyciel SP Miłobądz, 
aktywny trener i opiekun młodzieży sportowej.
• Igor Miszker – medalista powiatowych 

Podczas tegorocznego „Powitania Lata w Turzu” rozstrzygnięto 
gminny etap konkursu „Piękna Wieś Pomorska 2024”. Komisja 
konkursowa oceniała m.in. estetykę przestrzeni publicznej, stan 
i charakter zabudowy, dbałość o zieleń oraz zaangażowanie 
mieszkańców w życie lokalnej społeczności.

I miejsce na etapie gminnym zdobyło Sołectwo Turze, które 
następnie sięgnęło po zwycięstwo także w etapie powiatowym  
i reprezentowało powiat tczewski w etapie wojewódzkim!
II miejsce ex aequo zajęły Sołectwo Boroszewo i Sołectwo Swarożyn   
III miejsce przypadło dla Sołectwa Malenin.
Wyróżnienia trafiły do sołectw:
Sołectwo Miłobądz , Sołectwo Łukocin , Sołectwo Rukosin, Info Dąbrówka 
Tczewska, Rokitki Wieś, Śliwiny i Gniszewo.
W kategorii „Zagroda” wyróżnienie zdobyła Anna Bartel z Zabagna za 
wyjątkowo zadbaną i pełną uroku posesję.
Nagrody i podziękowania wręczyła w imieniu Wójta Krzysztofa 
Augustyniaka Katarzyna Beringer-Kusio, Zastępca Wójta Gminy Tczew.
Dziękujemy wszystkim mieszkańcom za zaangażowanie, pracę na rzecz 
lokalnej społeczności i dbałość o piękno naszych wsi.
Gratulujemy zwycięzcom!

igrzysk dzieci w siatkówce  
i biegach przełajowych.
• Igor Koszyk – zawodnik biegów 
przełajowych, czwórboju, unihokeja  
i badmintona.
• Łukasz Śniegocki – medalista  
w biegach przełajowych, czwórboju  
i siatkówce w ramach powiatowych igrzysk.
• Katarzyna Zduniak – piłkarka ręczna SPR 
Sambor Tczew, zdobywczyni 88 bramek  
w 20 meczach Ligi Centralnej Kobiet.
• Igor Bereza – 7-letni piłkarz, kapitan drużyny 
w swojej kategorii wiekowej, wielokrotny 
zwycięzca rozgrywek.
Wszystkim nagrodzonym serdecznie 
gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów, 
a także wielu okazji do dumnego 
reprezentowania Gminy Tczew na kolejnych 
zawodach.

najpiękniejsze wsie 
gminy tczew wybrane!
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RODZINNY RAJD ROWEROWY
W sobotnie popołudnie, 28 czerwca, rodziny z całej gminy 
Tczew wspólnie wyruszyły na trasę pełną radości, śmiechu  
i rowerowych emocji. Każdy uczestnik otrzymał pakiet startowy 
oraz drobny upominek od gminy, co dodatkowo umiliło wspólne 
przeżycia. Rajd uroczyście otworzyła Zastępczyni Wójta, 
Katarzyna Beringer-Kusio, która życzyła wszystkim udanej  
i bezpiecznej jazdy.
Trasa rajdu liczyła 7 km i prowadziła przez przez urokliwe tereny 
leśne. Była to doskonała okazja, aby spędzić aktywnie czas na 
świeżym powietrzu, podziwiając przy tym naturę i ciesząc się 
wspólnym wysiłkiem.
Na mecie każdy uczestnik został nagrodzony pamiątkowym 
medalem i dyplomem, które wręczała Zastępczyni Wójta. To był 
dzień pełen uśmiechów, wspólnej zabawy i niezapomnianych 
chwil, które z pewnością zostaną w naszej pamięci na długo.
Serdecznie dziękujemy wszystkim za udział i za stworzenie 
wspaniałej, rodzinnej atmosfery.
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ROZBUDOWA I PRZEBUDOWA SZKOŁY PODSTAWOWEJ W LUBISZEWIE TCZEWSKIM 

26 lutego br. otwarte zostały oferty dotyczące jednej 
z największych inwestycji Gminy Tczew – rozbudowy  
i przebudowy Szkoły Podstawowej w Lubiszewie Tczewskim 
(etap I), realizowanej w formule „zaprojektuj i wybuduj”. Celem 
przedsięwzięcia jest zapewnienie odpowiednich warunków 
lokalowych dla dwóch oddziałów każdej z klas 1–8.
Najkorzystniejszą ofertę w postępowaniu złożyła firma 
BARSZCZYK BUDOWNICTWO Sp. z o.o. z Wrocławia,  
z wartością zadania wynoszącą 10 922 082,00 zł. Inwestycja 
otrzymała wstępną Promesę Dofinansowania z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych  
w kwocie 8 500 000,00 zł. Pozostała część środków pochodzi 
z budżetu Gminy Tczew.
Zakres inwestycji – etap I obejmuje m.in.:
• budowę nowej części szkoły z 10 salami lekcyjnymi dla 
uczniów klas IV–VIII,
• budowę stołówki pełniącej również funkcję świetlicy,
• realizację pomieszczeń towarzyszących (m.in. pokój 
nauczycielski, administracja, szatnia dla uczniów klas 
starszych),
• przebudowę parkingu wraz z budową nowego wyjazdu,
• przebudowę strefy rekreacyjnej i zaplecza,
• wykonanie dodatkowego wyjścia ewakuacyjnego na 
dziedziniec,
• docieplenie istniejącej części budynku,
• budowę boiska wielofunkcyjnego oraz placu zabaw.
Prace będą prowadzone bez wyłączania szkoły z użytkowania 
– zajęcia odbywać się będą w dotychczasowych salach,  
w funkcjonującej części obiektu.

 GMINIE TCZEWWINWESTYCJE
2025

Umowę z wykonawcą na realizację zadania podpisał Wójt 
Gminy Tczew Krzysztof Augustyniak. W wydarzeniu udział 
wzięli również:
• Anna Olkowska-Jacyno – Wicewojewoda Pomorska,
• Katarzyna Beringer-Kusio – Zastępca Wójta Gminy Tczew,
• Adrian Manterys – Przewodniczący Rady Nadzorczej spółki 
GTKOM,
• Natalia Krause – Naczelnik Wydziału Komunalnego  
i Inwestycji.
Podpisano także umowę na pełnienie nadzoru inwestorskiego. 
Zadanie to realizować będzie Bartłomiej Górny, prowadzący 
działalność gospodarczą GOBAR BUDOWNICTWO z Malborka.
– To inwestycja, która znacząco poprawi komfort nauki 
uczniów oraz warunki pracy nauczycieli i administracji. Dzięki 
wsparciu z Programu Inwestycji Strategicznych w ramach 
Rządowego Funduszu Polski Ład możemy realizować kolejne 
strategiczne przedsięwzięcia, tak ważne dla rozwoju naszej 
gminy – podkreślił Wójt Krzysztof Augustyniak.
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 GMINIE TCZEW
BUDUJEMY PRZYSZŁOŚĆ NAJMŁODSZYCH MIESZKAŃCÓW GMINY TCZEW!

Gmina Tczew ogłosiła postępowanie przetargowe na realizację 
inwestycji pn. „Budowa przedszkola na terenie Gminy Tczew”. 
To długo wyczekiwana i niezwykle ważna inwestycja, która już 
niebawem zmieni oblicze miejscowości Stanisławie, a przede 
wszystkim – stworzy nowoczesne, bezpieczne i inspirujące 
miejsce dla najmłodszych!
 
Powstanie nowoczesne, wolnostojące przedszkole dla 6 
oddziałów, zaprojektowane z myślą o około 150 dzieciach. W 
budynku znajdzie się wszystko, co potrzebne do wszechstronnego 
rozwoju i komfortowego pobytu najmłodszych:
• przestronne sale dydaktyczne z klimatyzacją,
• nowoczesna sala do ćwiczeń i występów,
• zaplecze kuchenne umożliwiające przygotowanie posiłków dla 
aż 300 dzieci (z przedszkola i szkoły),
• pokoje specjalistów: psychologa, logopedy, dyrekcji,
• pomieszczenia socjalne i gospodarcze,
• przestronna szatnia i pokój nauczycielski,
• niezbędna infrastruktura zewnętrzna.

27 marca zakończono budowę 918-metrowej drogi  
z prefabrykowanych płyt żelbetowych typu JOMB. Każdy 
ze śladów ma szerokość 1 m, a między nimi znajduje się 
0,75 m pasa wypełnionego tłuczniem z rozbiórki starej 
nawierzchni. Droga została dopasowana do istniejących 
zjazdów, co poprawi organizację ruchu i bezpieczeństwo. 

Koszt inwestycji wyniósł 731 850,00 zł, a prace trwały od 
października 2024 r. do marca 2025 r.

BUDOWA DROGI BOROSZEWO-BOJARY ZAKOŃCZONA

 GMINIE TCZEWWINWESTYCJE
2025

Nowe przedszkole będzie zasilane energią odnawialną. 
Budynek zostanie w pełni wyposażony w nowoczesne 
systemy: monitoring, instalację alarmową, internet oraz 
systemy przeciwpożarowe.
Teren inwestycji objęty jest ochroną konserwatorską 
historycznego układu ruralistycznego oraz częściowo ochroną 
archeologiczną – dlatego Wykonawca zobowiązany będzie 
do przeprowadzenia badań archeologicznych pod nadzorem 
wykwalifikowanego specjalisty.
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ULICA BRZOZOWA W SZPĘGAWIE W NOWEJ ODSŁONIE!
Mieszkańcy Szpęgawy mogą już korzystać z wyremontowanego 
200-metrowego odcinka ul. Brzozowej, między ul. Bukową 
a Lipową. Prace zakończono przed terminem, a ich 
zakres obejmował m.in. usunięcie starej nawierzchni   
z trylinki,  wykonanie warstw bitumicznych, montaż siatki 
przeciwspękaniowej, skropienie międzywarstwowe, regulację 
infrastruktury oraz wymianę krawężników.
Koszt inwestycji wyniósł 219 841,49 zł. Wykonawcą była firma 
MTM S.A. z Gdyni.

Rozpoczęto roboty budowlane w ramach zadania inwestycyjnego 
pn.: „Budowa sieci wodociągowej do kompleksu działek  
w Dąbrówce Tczewskiej.”
W dniu 27 marca 2025 r. plac budowy został przekazany gminnej 
spółce GTKom, wykonawcy robót.
W zakresie inwestycji zaplanowano budowę około 2 500 mb 
rozdzielczej sieci wodociągowej o średnicach: ø 160, 110 oraz 
90 mm.
Całość zadania ma zostać zakończona do dnia 31 marca 2026 
roku.

DĄBRÓWKA TCZEWSKA – RUSZYLIŚMY Z NOWĄ INWESTYCJĄ!

W środę, 5 maja Wójt Krzysztof Augustyniak spotkał się  
z przedstawicielkami Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
w ramach inicjatywy „Strefa w każdej gminie”. Rozmowy 
dotyczyły potencjału inwestycyjnego regionu, wsparcia dla 
lokalnych firm oraz narzędzi oferowanych przez Pomorską SSE. 
Celem spotkania było wypracowanie rozwiązań wspierających 
rozwój gminy, tworzenie nowych miejsc pracy i wzmacnianie 
gospodarki Pomorza.

INWESTYCYJNY POTENCJAŁ GMINY TCZEW

 GMINIE TCZEWWINWESTYCJE
2025
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 GMINIE TCZEW

Dnia 26 maja 2025 roku, Wójt Gminy Tczew Krzysztof 
Augustyniak, w obecności sołtysa Dawida Zielińskiego, podpisał 
umowę z firmą RETROSPACE z Gdańska na remont zabytkowej 
kapliczki w Czarlinie. Prace obejmą m.in. odnowienie elewacji, 
renowację ogrodzenia, konserwację figur i napisów, wymianę 
parapetów, płyt posadzkowych i stopni schodów, a także 
naprawę daszku i systemu odprowadzania wód opadowych. 

Renowacja nie zmieni funkcji ani formy architektonicznej obiektu, 
a wszystkie prace prowadzone są pod nadzorem konserwatorów 
dzieł sztuki. Inwestycja, warta 110 085 zł, otrzymała 96 040 zł 
dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

6 maja 2025 r. Wójt Gminy Tczew Krzysztof Augustyniak podpisał 
umowę z Biurem Urbanistycznym „PPP” Sp. z o.o. z Gdańska na 
opracowanie planu ogólnego Gminy Tczew.
Wartość kontraktu wynosi 362 850 zł, a zakończenie prac 
przewidziano na czerwiec 2026 r. Plan obejmie całe terytorium 
gminy (17 062 ha) i zastąpi dotychczasowe studium uwarunkowań 
oraz kierunków zagospodarowania przestrzennego.
Dokument określi główne kierunki rozwoju gminy i będzie 
zawierał m.in. koncepcję zagospodarowania, opracowanie 
ekofizjograficzne, ocenę oddziaływania na środowisko oraz 
przejdzie konsultacje społeczne i proces uzgodnień.

30 maja 2025 r. Wójt Gminy Tczew Krzysztof Augustyniak 
podpisał umowę na realizację inwestycji pod nazwą „Budowa 
ulicy Tczewskiej w Rokitkach (26A)”.
Wykonawcą zadania jest firma BDIN Mariusz Ćwikliński  
z siedzibą w Rajkowach. Termin zakończenia prac ustalono na 28 
sierpnia 2025 r., a wartość inwestycji wynosi 260 760,00 zł brutto.
Zakres robót obejmuje m.in. budowę ciągu pieszo-jezdnego 
z kostki brukowej i płyt ażurowych, wykonanie ogrodu 
deszczowego, rozebranie i odtworzenie ogrodzeń z siatki (z 
trzema furtkami), wykonanie stopni przy istniejących furtkach, 
montaż odbojnic i oznakowania drogowego oraz dostosowanie 
drogi do istniejącego układu komunikacyjnego.

Inwestycja znacząco poprawi komfort życia mieszkańców oraz 
estetykę tej części Rokitek.

KAPLICZKA W CZARLINIE ODZYSKA DAWNY BLASK

GMINA TCZEW ROZPOCZYNA PRACE NAD PLANEM OGÓLNYM

BUDOWA ULICY TCZEWSKIEJ W ROKITKACH 

 GMINIE TCZEWWINWESTYCJE
2025
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